

Wõta ja loe!

№ 21.

Runinglik kell.



Karl V. kandis teemantide asemel oma käel ühte väikest uuri, mida ta tihti waatas ja nii tihti, kui üks tund taas mööbus, ütles ta: „Ah, Jumal, juba jälle üks tund ligemale igawikule!“ Meie puls on ka üks sarnane kellawärk. Kui meie viimane hetk lööb, võtab meid igawik vastu. Ah, kui palju ligemal võib see hetk olla, kui me arwamegi. Seepärast peame olema alati valmis.

Taas tund ligemale igawikule! Millisele? Kas igaweses õndsuses ja rõõmus, või õudustes ja hukatuses weedad oma igawiku? As-

tume me iga tunniga samm-sammult ligemale taemaselc kodumaale, või lootusetu pimedusele? See oleneb sellest, millisel teel me sammume — latal või kitsal, pattudes elades või Jumalaga osaduses.

Taas üks tund mööbunud! Paljud ei võta seda sügugi tõsiselt. Kergemeelselt lõõwad nad furnuks oma aja ja paremad päewad. Milliselt oleme weetnud mööbunud tunnid? Rogu elu koosneb üksikuisi filmapilkudest, nagu meri üksikuisi weeptiskadest. „Raisatud aeg!“ peawad paljud ütleva oma mööbunud tundide ja aastate kohta. Ratsatud pattudes, kergemeelselt lõbudes, riivetades hinge maailma mustusega; unustusse on jäetud kõrgemad eesmärgid, porri tallatud Jumala tahtmise, Jumala sõna ja armu kutsumised on põlglikult ära liukatud.

Kas minewik jutustab elu wäärtuste pillamisest, nagu tegi seda ärakadunud poeg muiste?

Aeg mööbunud imekiirusega. Surmawoodil tahaksid paljud tagasi osta mööbunud aastaid, et parandada saatusliku wiga, elu uuesti elama hakata — Jumala tahtmise järele. Kuid need aastad ei tule tagasi.

Igawikus Jumala kohtujärje ees kaebab meie peale „Ratsatud aeg.“ Iga pattudes ratsatud filmapilk tunnistab meie vastu. Seepärast: „Et ta aega, mis weel järel on, mitte ei võta enam elada inimeste hirmude järele, waid Jumala tahtmise järele“ 1. Peetr. 4 : 2.

Armulaatern.

Makeedoonia kuningas Aleksander Suur, suur maailma võitja, tarmitas linnade ümberpiiramisel mõnel puhul järgmist viisi. Ta seadis kaugele paistva laterna üles, mis päeval ja ööl põles. Ümberpiiratule laskis ta öelda, et nii kaua, kui selles laternas tuli põleb, on neil aega järel mõelda, kas alla anda või mitte, kui see aga on puruks löödud ja kustutatud, kuulub linn kõigiga, mis ta sees, armuheitmatult hävitusele. Nii kuidas ta ütles, nii sündis. Kui latern purustatud oli, oli kõik lootus otsas. Makeedoonlased tungisid Aleksandri sõna peale linna ja löid kõik, mis ees, maha, hävitasid ja põletasid — armuaeg oli möödas.

Meie Jsand hoiab veel armulaternat, lasseb manitsevat ja halastavat armuvalgust paista. Kuid kord lõpeb armuaeg, lõpevad ka päästmise võimalused. Mitte asjata ei ütles Ta oma sõnas: „Täna, kui te minu häält kuulete, ärge tehke oma südant mitte kõvaks.“ Üks päev ja tund tuleb, kus Ta viimast korda koputab. Heebr. 3 : 7—8; 2. Kor. 6 : 2.

Kardetaw edasilükkamine.

Richard Weaver, tuntud inglise äratusjutlustaja, kuulutas ühel õhtul ewangeeliumi avalikus lokaalis Wolwerhamptonis. Koosoleku kestel märkas ta kedagi noort neidu, kes näis olevat sõnast tabatud ja kurb. Koosoleku lõpul läks ta selle neiu juure ja küsis, kas tal on igatsus päästetud saada.

„Ja,“ vastas see, kuid veel mitte täna õhtul“.

„Aga homme võib see igavesti hilja olla.“

„Võib olla,“ vastas see, „aga ma ei või praegu sellega peale hakata.“ Nende sõnadega lahkus ta saalist.

Weaver oli väga liigutatud ja rahutu sarnase väljenduse üle ja läks talle veel järele, veel kord tungivalt paludes, oma hinge päästmist mitte edasi lükata, sest homme võib see olla igavesti hilja. Kuid neiu jäi ikkagi oma otsuse juure: „Täna õhtul mitte.“ Nii läkski ta koju.

Teisel hommikul jutustas ta emale hommikusöögil kõnelusejt Weaveriga, ning tähendas: „Mul on kahju ja walus, et ma eile õhtul mitte ei otsustanud ning päästmisest kinni ei hakanud, kui see mulle nii selgesti ette seati ja Jsand nii lgi oli.“

„Noh,“ vastas ema, „ja võid ju järgmisel pühapäeval koosolekule minna.“ „Aga, kui ma enne ära suren,“ ütles õnnetu tütar, „ta rääkis minuga nii tõsiselt ja ütles, et ma igal hetkel võin surra, seepärast filmapilkugi kaotada ei või . . . Do, kui ma niikõige sureks, mis jaoks must siis?“

Kõhkunud ema rahustas tüdart ja käskis teda kohvi juua. Kuid tütar jatkas: „Do, ema, kui ma täna surema peaksin, siis olen ma kadunud.“

Tas kукkus korraga ta wärssewast käest, jõud kadus ja peagi oli ta jurnud, ilma et oleks saanud enam elumärke awaldada.

Jssand hoiatab meid omas sõnas: „Seepärast, täna, kui teie ta häält kuulete, siis ärge tehke oma südameid mitte kõwaks!“

Oled ja päästetud, tõsiselt päästetud? Kardetaw, liig kardetaw on jätkata elu meeltparandamata. Põrgu tee on sillutatud ilusate tulewiku lootustega ja lubadustega, millised ialgi ei täitu. Surm mõib ligemal meile seista, kui aimame, seepärast on päästmisega kiire, ütle mata kiire. Rõõd kaomad ä k i t s e l t armu võimalused.

Mis siis?

Kella reguleerimine.

Abraham Strauss, suur jutlustaja, wäljendas tabawalt: „Meie kell käib harilikul tagurpidi. Kui meie midagi Jumalalt saada tahame, siis käib ta ette; kui aga tema midagi meilt saada tahab, siis jääb ta järele. Seepärast peab jeda kella aeg-ajalt reguleerima. Kellasepa nimi on kurmastus. See seab kella pommid õieti. Kannatus toob kannatlikust!“

Eluline tõde!

Jumal ei otsusta wälise järele.

Miks Jisai seitse poega ära põlati? Sest, et neil puudusid need waimlised eeldused, millele Jssand rõhku paneb. Samuel nägi wälispidist ja nägi Celiabis suurepäralise kuninga aine, kuid Jssandal olid teised mõtted. Inimesed waatavad palgesse, kuid Jssand waatab südamesse. Jumala waliku tunnistas õigeks Celiabi nüri ja wale noomitus, mida ütles Taawetile, kui see walmistas end wõitlusele Kõljatiga.

Spurgeonist jutustatakse, et ta wäljanägemine peegeldas temas asuwat wõimast waimu.

Pleopatra kaunidus oli waid meelipimestaw toor, mis warjas endas palju pattu ja madalust. Ara siis mõista hukka sedagi inimest wäljanägemise pärast.

Jssand ei waata ka meie sünnipära. Luther ja Agrikola olid waejetest kodubest. Krystostomus ütleb Paulusest, et „kuigi ta oli wäikeste lastwuga ja poolpime ning ihulikult nõrk, oli ta küllalt suur, et pääseda kolmandasse taewasse.“

Jssand ei waata meie wanadust. Polykarpus tuli pöörmisele üheksa aastaseft.

Mitte see, milliselt me wälja paistame, waid mis me oleme, määrab meie wäärtuse. Keegi on öelnud, et kes elab isefast elu, olles roojane ning patune hinges ja elus, kuigi wäljanägemine on pimestaw, see on kui „kalliskivi sea ninas.“ Jhus ihu, kuid waene hing on kui tühji kalliskivi karp. Awad selle kaane — ei leia mingit warandust.

„See on sinu tõsine teener“

palus kirikuissa Augustinus, „kes mitte ei lähine sulle selleks, et kuulda, mis ta tahab, vaid tahta, mis ta kuuleb.“ Kuulda, mis Jumal tahab ja tahta, mis Jumal tahab — see on terve ristiusk.

Jõulud lähinewad! „Jõuluõhtu“ tuleb loodeta-
wasti taas terwitama. Tellimisi ja kaastöid aegsasti sisse saata. Edespibi lähemalt.

Koosoleku laulud.

Wiisil: Oh Jeesus Kristus tule ja. P. 31.

Oh hing, kes Jeesust põlgad weel Ja kõnnid julgest' patu teel.
Pea närtsid sinu elu õis, Oh waene hing, mis teed sa siis?

Päew päewalt patu wõlaga Siit surma poole ruttad ja, Pea
seisab kohtumõistja ees, Oh waene hing mis teed sa siis?

Seal pead siis aru andma tall', Mis oled teinud ilma peal,
Kui oled häbi, kartust täis, Oh waene hing, mis teed sa siis?

Wiisil: Oh anna tuhat keelt ja mulle. P. 141.

Üks aeg on teistest kõige kallim, See on su kutsumise aeg, Mill'
Püha Waim sind hüüab walgem: Oh tule koju kadund poeg! Oh
pane feda tähele Ja ära oota homsenti!

Küll mitmel wiisil sagedaste, Su Jumal on sind kutsund, Mis
mõnitord ka wägewaste Su hinge peale mõjunud, Ta täna jälle
hüüab sind, Mis wastad talle armas hing?

Oh wõta sõna südamesse, Sest nüüd on õnnistuse päew Ja
waju Päästja armu sisse, Seal kaob kõik su hinge waew; Ta rinna
ääres on weel maad, Seal waimus kosutatud saad.

Toimetuse aadress on **Päiteje 5—7, Tallinn**; mitte enam post-
kast 284 egfi Koidu 68-b kirju saata!

Toimetaja Peeter Sinf. „Wõta ja loe“ hind à 2 senti; 10 tükki — 15 senti. Jätkub
2. X kuus. Makstab aastas 50 j., 1/2 a. 25 j. Tellige, lewitage ja paluge! Toetusi traktat-
misjoni heaks, tellimisi ja kaastöid saata toimetaja aadressil — Päiteje 5—7, Tallinn.
Tellida võib ka Briti & Wälisn. Piiblijeltsiit, Rataskaemu 4 Tallinna; sealsamas
saada ka igasuguseid piibleid ja piiblitöid.